

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - FEDERACION CASTELLANO-MANCHEGA DE

Ejercicio: 2022

Fechas: 01/01/2022 - 31/12/2022

Tipo: Borrador

Balance: N2 - PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO

Definición	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
1. Importe neto de la cifra de negocios.	292.702,74	327.199,74
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fab.		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		
4. Aprovisionamientos.	-60.424,48	-47.715,24
5. Otros ingresos de explotación.	61.340,31	58.055,27
6. Gastos de personal.	-50.224,28	-50.899,48
7. Otros gastos de explotación.	-240.156,90	-285.835,25
8. Amortización del Inmovilizado.		
9. Imputación de subvenciones de Inmovilizado no financiero y otras.		
10. Excesos de provisiones.		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	3.237,39	805,04
14. Ingresos financieros.		
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter finan.		
b) Otros ingresos financieros		
15. Gastos financieros.		
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
17. Diferencias de cambio.		
18. Deterioro y rtdo. por enajenaciones de instrumentos financieros		
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO.		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.	3.237,39	805,04
20. Impuestos sobre beneficios.		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO.	3.237,39	805,04

BALANCE DE SITUACIÓN (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - FEDERACION CASTELLANO-MANCHEGA DE

Ejercicio: 2021

Fechas: 01/01/2021 - 31/12/2021

Tipo: Borrador

Balance: N2 - SITUACIÓN ABREVIADO

Definición	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	157.899,54	157.899,54
I. Inmovilizado intangible	2.039,00	2.039,00
II. Inmovilizado material	145.860,54	145.860,54
III. Inversiones inmobiliarias		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/P.		
V. Inversiones financieras a largo plazo	10.000,00	10.000,00
VI. Activos por impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	250.973,14	247.115,25
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Existencias		
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.703,75	31.352,81
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-12.182,97	14.979,89
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		
2. Accionistas (Socios) por desembolsos exigidos		
3. Otros deudores	17.886,72	16.372,92
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		
V. Inversiones financieras a corto plazo		
VI. Periodificaciones a corto plazo		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	245.269,39	215.762,44
TOTAL ACTIVO (A+B)	408.872,68	405.014,79
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	301.447,50	300.642,46
A-1). Fondos propios	301.447,50	300.642,46
I. Capital	300.642,46	312.240,23
1. Capital escriturado	300.642,46	312.240,23
2. Capital no exigido		
II. Prima de emisión		
III. Reservas		
1. Reserva de capitalización		
2. Otras reservas		
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias		
V. Resultados de ejercicios anteriores		
VI. Otras aportaciones de socios.		
VII. Resultado del ejercicio	805,04	-11.597,77
VIII. Dividendo a cuenta		
IX. Otros instrumentos de patrimonio		
A-2). Ajustes por cambios de valor.		
A-3)Subvenciones,donaciones y legados recibidos		
B) PASIVO NO CORRIENTE	55.000,00	55.000,00
I. Provisiones a largo plazo	55.000,00	55.000,00
II. Deudas a largo plazo		
1. Deudas con entidades de crédito		

BALANCE DE SITUACIÓN (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - FEDERACION CASTELLANO-MANCHEGA DE

Ejercicio: 2021

Fechas: 01/01/2021 - 31/12/2021

Tipo: Borrador

Balance: N2 - SITUACIÓN ABREVIADO

Definición	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a largo plazo.		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		
C) PASIVO CORRIENTE	52.425,18	49.372,33
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mant. para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo		
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		
3. Otras deudas a corto plazo		
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	52.425,18	49.372,33
1. Proveedores	28.684,47	9.090,27
a) Proveedores a largo plazo		
b) Proveedores a corto plazo		
2. Otros acreedores	23.740,71	40.282,06
VI. Periodificaciones a corto plazo		
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	408.872,68	405.014,79

PROYECTO PRESUPUESTOS 2023 (GASTOS)

CUENTA	DENOMINACION	Parciales	Totales
600.1	Trofeos, Diplomas	3.500,00	
600.2	Seguros RC Regional/Nacional	15.000,00	
600.3	Derechos RFME	15.500,00	
600.4	Afiliaciones RFME	2.550,00	
600.6	Fras. Gestion Ins. RFME	9.000,00	
600.10	Seguros Especiales	900,00	
	600 Compras de Mercaderias Diversas:.....		46.450,00
	601 Canon RFME Expedición Licencias		10.500,00
	602 Compra de otros Aprovevisionamientos:.....		800,00
	607 Trabajos realizados por otras Empresas:.....		1.600,00
622.0	Reparacion y Conservacion,Andrac, SG	9.800,00	
622.1	Comunidad Sede	750,00	
	622 Reparacion y Conservacion:.....		10.550,00
	623 Servicios Profesionales:.....		600,00
	625 Primas de Seguros por Licencias:.....		149.000,00
626	Servicios Bancarios	500,00	
626.1	COMISION TPV	1.800,00	
	626 Servicios Bancarios:.....		2.300,00
628.1	Comunicación Telefonica	3.600,00	
628.2	Suministro Luz	900,00	
628.3	Suministro Calefaccion	700,00	
628.4	Suministro Aguas/Basuras etc.	100,00	
	628 Suministros:.....		5.300,00
629.1	Junta Directiva	2.100,00	
629.2	Comisión Deportiva/Tecnica	800,00	
629.3	Asamblea General	1.500,00	
629.4	Representación FCMM	1.800,00	
629.5	Material de Oficina	400,00	
629.6	Correos y Mensajeros	800,00	
629.8	Acto entrega de premios	3.500,00	
629.16	Desplazamientos Asambleistas	1.300,00	
629.17	Desplazamientos Presidente	1.700,00	
	629 Otros Servicios:.....		13.900,00
	631 IVA Soportado no deducible:.....		10.000,00
	640 Salario Personal Administrativo:.....		44.000,00
	642 Tesoreria Gral. Seguridad Social:.....		14.000,00
	652 Convenios Circuitos:.....		60.000,00
	654 Subvenciones a Deportistas:.....		24.000,00
	658 ACTIVIDADES DEPORTIVAS:.....		105.000,00
	TOTAL GASTOS:.....		498.000,00

PROYECTO PRESUPUESTOS 2023 (INGRESOS)

CUENTA	DENOMINACION	Parciales	Totales
	700 Ventas Seguros RC		29.000,00
701-1	LICENCIAS HOMOLOGADAS	181.500,00	
701-2	LICENCIAS AUTONOMICAS	38.000,00	
701-8	LICENCIAS ENTRENAMIENTOS/SOCIALES/OTRAS	7.000,00	
701-14	GESTION INSCRIPCION RFME	9.700,00	
701-15	GESTION INSCRIPCION FCMM	2.000,00	
701-17	INSCRIPCIONES ENDURO	8.000,00	
	701 LICENCIAS DEPORTIVAS		246.200,00
	702 Afiliaciones		11.730,00
	704 Publicidad e Imagen		900,00
706-1	Inscrip. Acti.Deportiva Velocidad	108.000,00	
706-2	Inscrip. Acti.Deportiva Entrenamientos Velocidad	36.000,00	
	706 Ingresos por actividad deportiva		144.000,00
	709 Otros Ingresos por actividad deportiva		6.500,00
740-1	SUBVENCION JUNTA COMUNIDADES	35.000,00	
740-2	APORTACION R.F.M.E.	5.500,00	
	740 Subvenciones oficiales		40.500,00
	756 Convenios de Colaboración		2.000,00
	759.1 DERECHOS APROBACION REGIONAL		14.270,00
	759.2 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS		2.900,00
	TOTAL INGRESOS		498.000,00

RESULTADO

TOTAL INGRESOS	498.000,00
TOTAL GASTOS	498.000,00
DIFERENCIA	0,00